ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Kon Rẫy, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về số lượng cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động

không chuyên trách cấp xã trên địa bàn huyện Kon Rẫy năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của

Chính phủ quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị quyết số 79/2023/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2023

của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chức danh, một số chế độ, chính sách đối

với những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố,

người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn, tổ dân phố, trên địa bàn tỉnh Kon

Tum;

Căn cứ Quyết định số 29/2019/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2019

của Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ

máy và cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 780/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về số lượng cán bộ, công chức cấp xã và người

hoạt động không chuyên trách cấp xã trên địa bàn tỉnh Kon Tum năm 2024;

Theo đề nghị của Phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 30/TTr-PNV ngày

26 tháng 3 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Số lượng cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không

chuyên trách cấp xã trên địa bàn huyện Kon Rẫy năm 2024, như sau:

1. Số lượng cán bộ, công chức cấp xã theo phân loại đơn vị hành chính là:

144 người.

2. Số lượng người hoạt động không chuyên trách cấp xã: 99 người, trong

đó: Số lượng người hoạt động không chuyên trách cấp xã theo phân loại đơn vị

hành chính: 88 người; số lượng tăng thêm theo diện tích tự nhiên: 11 người.

(Có phụ lục chi tiết kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

2

1. Căn cứ số lượng được giao tại Điều 1 Quyết định này, Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn sử dụng cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không

chuyên trách cấp xã đảm bảo phù hợp với yêu cầu, nhiệm vụ và tình hình thực tế

tại địa phương, đơn vị. Đồng thời rà soát, đề xuất Ủy ban nhân dân huyện sắp

xếp, bố trí số lượng công chức của từng chức danh công chức cấp xã theo quy

định tại khoản 5, Điều 6, Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm

2023 của Chính phủ.

2. Phòng Nội vụ có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện

Quyết định này theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng Phòng Nội

vụ huyện; Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; Thủ trưởng các cơ quan

đơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

   Võ Văn Lương

3

PHỤ LỤC

SỐ LƯỢNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC VÀ NGƯỜI HOẠT ĐỘNG KHÔNG

CHUYÊN TRÁCH CÁC XÃ, THỊ TRẤN TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN KON RẪY

NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày       tháng        năm 2024

của Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy)

STT Tên đơn vị

Loại

đơn vị

hành

chính

Số lượng

cán bộ,

công chức

cấp xã

Số lượng người

hoạt động

không chuyên

trách cấp xã

Ghi

chú

1 UBND thị trấn Đăk Rve II 20 14

2 UBND xã Tân Lập II 20 14

3 UBND xã Đăk Tơ Lung II 20 14

4 UBND xã Đăk Kôi II 20 14

5 UBND xã Đăk Pne II 20 13

6 UBND xã Đăk Ruồng I 22 15

7 UBND xã Đăk Tờ Re I 22 15

TỔNG CỘNG 144 99

		2024-04-05T09:51:56+0700

		2024-04-05T10:18:39+0700

		2024-04-05T10:18:39+0700

		2024-04-05T10:18:39+0700

		2024-04-05T10:18:39+0700